d See the Cust. de
Norm. cap. 20.
Int. leges S.
Eow.
e Glanvil. lib. 7.
cap. 16.

d Siquis de usura convictus fuerit, omnes res suas amittat.
e Usurarii omnes res, sive testatus, sive intestatus deceaserit, domini regis sunt : vivus autem non solet aliquis de crimine usuræ appellari, nec convinci, sed inter cæteras regias inquisitiones solet inquiri, et probari atque in tali crimine deceffisse per 12 legales homines de viceneto et per

coram

eorum sacramentum. Quo probato in curia, omnes res mobiles, et omnia catalla, quæ fuerunt ipsius usurarii mortui, ad usum domini regis capiuntur, penes quemcumque; invocantur res illæ. Hæres quoque ipsius, hac eadem de causa exheredatur secundum jus regni; et ad dominum, vel dominum revertetur hereditas. Sciendum tamen, quod si quis aliquo tempore usurarius fuerit in vita sua, et super hoc in patria publice desamatus, si tamen à delicto ipse ante mortem suam desisterit, et penitentiam egerit; post mortem ipse, ille, vel res ejus lege usurarii minime censentur. Oportet ergo constare quod usurarius decesserit aliquis ad hoc, ut de eo tanquam de usurario post mortem ipse iudicetur, et de rebus ipsius, tanquam de rebus usurarii disponatur.

Vide *lesiature de Merton, cap. 5. et Fleta, lib. 2. ca. 50.* ^f *Manifestus usurarius est intestabilis.*

^g *Et inter les constitutions ordeins p. les viels royes Alfred, &c. ordeine fuit que les chatiels des usurers fussent al roy, et que les heritages des usurers remeissent escheats al seigniors des fees, et ne fert' interre in sanctuary.*

^k *Item, atrox injuria est, quæ omnium mobilium amissionem confert et legem liberam aufert, quæ locum habet in usurariis Christianis.*

^l *Ad 16 Artic. de usuris respondetur: quod licet episcopis pro peccato illo penitentiam usurario injungere salutarem. Sed quia committendo usuram, usurarius furtum committit, et super hoc est convictus, catalla et tre' usurarii, sicut catalla faris, sunt regis, et si qui sequi voluerint contra hujusmodi usurarium, restituantur eis bona sua, quæ ipsi usurarii per usuram extorserunt.*

^k And it appeareth by Bracton, that it was an article of the charge of inquiry by justices in eire de usurariis Christianis mortuis, qui fuerunt, et quæ catalla habuerunt, et quis ea habuerit. Et quod nullus recipiet usuram arte vel ingenio. And divers were indicted for taking of usury before justices in Eire, and some were pardoned by the king, and others not.

In ancient time a great revenue by reason of the usury of the Jewes came to the crown: for between the 50 year of H. 3. and the 2 year of E. 1. which was not above seven yeares compleat, there was paid into the kings coffers four hundred and twenty thousand pounds of and for the usury of the Jewes. And yet that excellent king for divers weighty seasons worthy to be written in letters of gold, did by authority of parliament utterly prohibit the same, in these words. Forasmuch as the king hath perceived that many evils and dishonors of the good men of his land had come to passe by the usuries which the Jewes have done in times past, and that many sins and offences have risen thereupon: albeit he and his auncesters have had great profit thereby of the Jewes; notwithstanding for the honour of God, and for the common profit of his people, the king hath ordained, and established, that no Jew shall take usury, &c. Before this time Jewes were divers times banished this realm, but still they returned again. But this wise and worthy king by authority of parliament banishing their usury, put the Jewes into perpetual exile into forain countries, where usury was tolerated. By which act it appeareth that the suppression of usury tendeth to the honour of God, and the common profit of the people.